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Chyba  wszyscy  słyszeli  o  globalnym  zagrożeniu,  jakim  jest
wielka kaldera wulkaniczna pod Parkiem Narodowym Yellowstone.
Ten superwulkan wybucha co 600 tysięcy lat i pokrywa wtedy
popiołem cały kontynent. Podobne ryzyko wisi nad Europą i tak
jak  Yellowstone  znajduje  się  w  środku  USA,  tak  w  środku
Niemiec mamy superwulkan Laacher znajdujący się pod jeziorem
kraterowym o tej samej nazwie.

Niebezpieczny  kontynentalny  superwulkan  znajdujący  się  w
środkowych Niemczech pod jeziorem Laacher i od dawna wykazuje
oznaki  aktywności.  Jego  potencjalna  erupcja  byłaby  sporym
zagrożeniem  dla  okolicy  w  promieniu  przynajmniej  kilkuset
kilometrów,  a  gdyby  do  niej  doszło,  to  klimat  na  świecie
uległby tymczasowemu ochłodzeniu.

Krater  powstały  po  ostatniej  erupcji  niemieckiego
superwulkanu, znany jest dzisiaj jako jezioro Laacher. Powstał
12  900  lat  temu  podczas  wielkiej  erupcji,  która  zmieniła
Europę. Szacowana emisja materiału wulkanicznego podczas jej
trwania  wynosiła  około  6  km3  magmy  i  16  km3  materiału
piroklastycznego. Wybuch ten był zatem porównywalny do erupcji
wulkanu Pinatubo w 1991 roku na Filipinach, która również
chwilowo ochłodziła ziemski klimat.

Co ciekawe, ostatni wybuch wulkanu pod jeziorem Laacher miał
miejsce  prawie  dokładnie  wtedy,  gdy  doszło  do  początku
ostatniego zlodowacenia, które spowodowało znaczne obniżenie
średniej  temperatury  na  półkuli  północnej.  Jednak  naukowcy
twierdzą, że nie ma żadnego związku pomiędzy tymi zmianami
klimatycznymi i erupcją wulkanu Laacher.

Powierzchnia  jeziora  wciąż  emituje  dwutlenek  węgla.  Można
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obserwować pęcherzyki gazu wydobywające się z dna. Naukowcy
uważają,  że  nie  można  wykluczyć  nagłej  erupcji  wulkanu
Laacher, która może się wydarzyć w każdej chwili. Gdyby do
niej rzeczywiście doszło w czasach dzisiejszych, byłaby to
katastrofa bez precedensu w nowożytnej historii świata.

Jezioro Laacher znajduje się zaledwie 530 km od granic Polski
i 800 km od Wrocławia. Erupcja z pewnością odcisnęłaby się
przynajmniej  na  zachodniej  Polsce.  Niektórzy  sugerują,  że
dziwna  nagła  decyzja  o  wygaszeniu  wszystkich  elektrowni
atomowych  w  Niemczech  do  2022  roku,  może  mieć  związek  z
uaktywnieniem się tego superwulkanu.
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